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Elektrikernas strejkvarsel drabbar 35.000 
byggnadsarbetare 
 

Elektrikerförbundet har varslat alla elinstallationsföretag som är medlemmar i Elektriska 

Installatörsorganisationen EIO och som utför arbeten på Skanskas, Peabs och NCC:s 

arbetsplatser om strejk och blockad. Varslet omfattar således varje enskild byggarbetsplats 

från Smygehuk till Treriksröset där Skanska, Peab eller NCC har verksamhet. Sveriges 

Byggindustrier (BI) bedömer att ca 35.000 byggnadsarbetare, merparten medlemmar i 

Byggnads och SEKO, kommer att stå utan meningsfulla arbetsuppgifter, när strejken varat 

en tid. 

 
Alla husbyggnadsprojekt innehåller elektriska installationer. Dessa utförs regelmässigt av 

elinstallationsföretag som arbetar som underentreprenörer åt byggföretag. Installationerna fortgår parallellt 

och samordnat med övriga moment i byggprocessen. Om elinstallationerna inte utförs stoppas också övriga 

arbeten. Några få elektriker kan genom strejken stänga hela bygget. 

 

Praktiskt taget alla byggarbetsplatser är beroende av eldrivna hjälpmedel och maskiner. Om elfel uppstår i 

byggkranar, betongpumpar, belysning eller annan vital utrustning på bygget, kan inte produktionen 

återupptas förrän felet avhjälpts. Om en elektriker inte lagar felet stängs arbetsplatsen tills strejken är över. 

 

BI och dess fackliga motparter, Byggnads och SEKO, tecknade kollektivavtal för två veckor sedan i linje 

med industrinormen och utan varsel om konflikt. EIO och Elektrikerförbundet borde utan problem kunna 

teckna avtal med motsvarande innehåll. 

 

– Elektrikerförbundet nöjer sig inte med vad Byggnads bedömt rimligt. De ska tilltvinga sig mer genom 

den mest omfattande strejken i byggsektorn på årtionden, säger Bo Antoni, VD i BI. 

 

När parterna träffar kollektivavtal följer fredsplikt. Arbetsgivarna värderar fredsplikten högt och betalar för 

den. En självklar förväntan är således att arbetsgivaren också får det han betalt för.  

 

– Det måste vara någon rimlig proportion mellan stridsåtgärden och vad en facklig organisation vill uppnå. 

För att några få redan välbetalda elektriker ska få marginellt större villkorsförbättringar än 

byggnadsarbetarna tillgriper Elektrikerförbundet en stridsåtgärd som stänger stora delar av Byggsverige, 

fortsätter Bo Antoni. 

 

Byggbranschens omvärldsfaktorer har förändrats. Vi befinner oss inte längre på sextio- eller sjuttiotalet. BI 

och Byggnads tog konsekvenserna av detta och var efter avtalsrörelsen 2009 överens om att etablera ett nytt 

förhållningssätt mellan organisationerna och på arbetsplatserna. Med den utgångspunkten har BI och 

Byggnads utvecklat ett nytt Byggavtal som stärker både företagens och byggnadsarbetarnas 

konkurrenskraft. BI och SEKO inleder nu en motsvarande process för att skapa ett Infrastrukturavtal. 

 

– Elektrikerförbundet borde bjuda in EIO till att i samförstånd och under ordnade former utveckla ett 

kollektivavtal för morgondagens behov och förhållanden. Återkommande strejker är förödande för 

branschens anseende och motverkar alla former av sund utveckling, avslutar Bo Antoni. 

 

 

För kompletterande information, kontakta Bo Antoni, 0709-25 58 36. 


